
ZARZADZENIE NR  90/25 
MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 3 października 2025 r. 
 

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji” w 2025 roku 
 
Na podstawie § 6 ust. 5 i 6 Regulaminu konkursu „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji”, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr 19/854/23  Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie regulaminu konkursu „Kujawsko-Pomorski 
Lider Edukacji” (z późn. zm.1),  zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 1. W 2025 roku, w konkursie „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji” przyznaje się: 
1)    tytuł „Kujawsko-Pomorskiego Lidera Edukacji” Pani Dąbkowskiej Elżbiecie; 
2)  17 równorzędnych wyróżnień, zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.  

2. Wszyscy laureaci otrzymują nagrody pieniężne, których wysokość została określona  
w uchwale Nr 68/3233/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 sierpnia 
2025 r. w sprawie ustalenia wysokości nagród w konkursie „Kujawsko-Pomorski Lider 
Edukacji” w 2025 roku. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu oraz Skarbnikowi 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 

 
 Marszałek Województwa 

  Piotr Całbecki  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1 Zmiany wymienionej uchwały zostały dokonane uchwałą Nr 16/759/24 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 16 kwietnia 2024 r.  



 
 

UZASADNIENIE 
 
 
 

1. Przedmiot regulacji: 
 

Przedmiotem niniejszego zarządzenia jest rozstrzygnięcie w 2025 roku konkursu „Kujawsko-
Pomorski Lider Edukacji”. 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

 
Zapisy § 6 ust. 5 i 6 Regulaminu konkursu „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji” stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr 19/854/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
10 maja 2023 r. w sprawie regulaminu konkursu „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji”  
z późn.zm., określają, że:  
„5. Jednemu z kandydatów Marszałek przyznaje tytuł „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji” 
oraz okolicznościową statuetkę, a siedemnastu pozostałym równorzędne wyróżnienia. 
6. Laureaci konkursu, o których mowa w ust. 5, otrzymują nagrody pieniężne przyznane przez 
Marszałka.” 
 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 

Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
 
Organizatorem Konkursu przyznającym tytuł „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji” oraz 
nagrody jest Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Celem Konkursu jest 
promowanie i uhonorowanie działalności nauczycieli, wychowawców  i innych pracowników 
pedagogicznych zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych na 
terenie województwa kujawsko-pomorskiego, którzy, wspomagając wszechstronny rozwój 
psychofizyczny, intelektualny, fizyczny i osobowościowy dzieci i młodzieży, wyróżniają się  
w pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej, stosują innowacyjne rozwiązania 
edukacyjne i przyczyniają się do podnoszenia jakości edukacji oraz promocji województwa 
kujawsko-pomorskiego. 
Kandydat do tytułu „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji” musi spełniać łącznie 
następujące kryteria: 

1) być czynnym zawodowo nauczycielem, wychowawcą lub innym pracownikiem 
pedagogicznym przedszkola, szkoły lub placówki oświatowej publicznej lub 
niepublicznej województwa kujawsko- pomorskiego, z co najmniej 10-letnim stażem 
pracy pedagogicznej; 

2) uzyskać co najmniej jedną z niżej wymienionych nagród:  
a) organu sprawującego nadzór pedagogiczny - Kujawsko-Pomorskiego Kuratora 
Oświaty lub; 
b) Ministra Edukacji Narodowej, lub 
c) Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, lub 
d) Medal Komisji Edukacji Narodowej. 
 



 
 

 
 
Ponadto kandydat do tytułu „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji” powinien wyróżniać 
się w trzech, wybranych z poniższych zagadnieniach: 
 

1) podejmować działania dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze z uwzględnieniem 
wysokich standardów nauczania, w tym metod innowacyjnych i interaktywnych, pracy 
indywidualnej z uczniem oraz pracy zespołowej;  

2) inspirować dzieci i młodzież do aktywności w środowisku lokalnym poprzez 
kształtowanie  ich wrażliwości społecznej oraz poczucia regionalnej wspólnoty 
obywatelskiej; 

3) aktywnie uczestniczyć w przedsięwzięciach edukacyjnych realizowanych przez 
Samorząd Województwa, określonych w regionalnych dokumentach strategicznych; 

4) uzyskiwać szczególne efekty w pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej  
(np. szczególne osiągnięcia w olimpiadach i konkursach przedmiotowych o zasięgu 
wojewódzkim i ogólnopolskim); 

5) wspierać nauczycieli swoją wiedzą oraz doświadczeniem zawodowym, inspirować do 
podejmowania innowacyjnych działań, dzielić się zdobytą wiedzą i umiejętnościami, 
pomagać innym w tworzeniu warsztatu pracy atrakcyjnego dla uczniów m. in.: 
publikacje w czasopismach ogólnopolskich i regionalnych, na platformie  
edukacyjnej itp.; 

6) być animatorem życia społecznego w środowisku lokalnym, brać aktywny udział  
w projektach i akcjach na rzecz społeczności lokalnej. 
 

Zgodnie z § 6 ust. 7 Regulaminu konkursu „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji” przyjętego 
uchwałą Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 19/854/23 z dnia  
10 maja 2023 r. w sprawie regulaminu konkursu „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji”  
(z późn.zm.), wysokość nagród została ustalona przez Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego uchwałą Nr 68/3233/25 z dnia 18 sierpnia 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości 
nagród w konkursie „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji” w 2025 roku. 
Wysokość głównej nagrody dla osoby otrzymującej tytuł „Kujawsko-Pomorski Lider 
Edukacji” została ustalona w kwocie 10 000 zł a siedemnaście wyróżnień w kwocie  5 000 zł 
każde.  
Kapituła Konkursu „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji” na 2025 rok, na posiedzeniu, które 
odbyło się w dniu 23 września 2025 roku, rekomendowała 18 kandydatów do wyróżnienia  
w konkursie „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego po przeanalizowaniu dokumentacji 
przyznaje tytuł Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji Pani Dąbkowskiej Elżbiecie. 
 
Pani Dąbkowska Elżbieta – nauczyciel chemii, matematyki, edukacji dla bezpieczeństwa, 
techniki i informatyki w Publicznej Szkole Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte  
w Tłuchowie, 38 letni staż pracy pedagogicznej, nauczyciel dyplomowany.  
Nagrodzona nagrodami dyrektora szkoły, nagrodami organu prowadzącego, nagrodą organu 
nadzoru pedagogicznego oraz  innymi wyróżnieniami.  
Wnioskodawca – dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte  
w Tłuchowie. 
 
Ponadto Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego po przeanalizowaniu dokumentacji 
przyznaje 17 równorzędnych wyróżnień zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia: 
 

 
1. Pani Cedro Angelika Elżbieta – nauczyciel terapeuta, wicedyrektor w Szkole 

Podstawowej  
nr 33 Toruńska Szkoła Terapeutyczna w Toruniu, 27 letni staż pracy pedagogicznej, 
nauczyciel dyplomowany.  
Nagrodzona nagrodami dyrektora placówki, nagrodą organu prowadzącego, medalem 
Komisji Edukacji Narodowej oraz Medalem Brązowym za Długoletnią Służbę. 
Wnioskodawca –  dyrektor Szkoły Podstawowej nr 33 Toruńska Szkoła Terapeutyczna 
w Toruniu. 

 
2. Pani Cierżnicka Alicja – nauczyciel historii, wicedyrektor w Zespole Szkół nr 33 

Specjalnych dla Dzieci i Młodzieży Przewlekle Chorej w Bydgoszczy, 35 letni staż 
pracy pedagogicznej, nauczyciel dyplomowany. 
Nagrodzona nagrodami dyrektora szkoły, nagrodami organu prowadzącego, nagrodą 
organu nadzoru pedagogicznego oraz medalem Komisji Edukacji Narodowej.  
Wnioskodawca – dyrektor Zespołu Szkół nr 33 Specjalnych dla Dzieci i Młodzieży 
Przewlekle Chorej w Bydgoszczy. 
 

 
3. Pani Dąbrowska Katarzyna Eleonora – nauczyciel języka polskiego, wicedyrektor w 

Zespole Szkół Samochodowych im. Tadeusza Kościuszki we Włocławku, 33 letni staż 
pracy pedagogicznej, nauczyciel dyplomowany.  
Nagrodzona nagrodami dyrektora szkoły, nagrodami organu prowadzącego, nagrodą 
organu nadzoru pedagogicznego, medalem Komisji Edukacji Narodowej, Srebrnym 
Medalem za Długoletnią Służbę oraz innymi wyróżnieniami. 
Wnioskodawca – dyrektor Zespołu Szkół Samochodowych im. Tadeusza Kościuszki 
we Włocławku.  
 
 

4. Pan Grzywna Marek – nauczyciel informatyki w Szkole Podstawowej nr 23 im. 
Kawalerów Orderu Uśmiechu w Toruniu, 10 letni staż pracy pedagogicznej, nauczyciel 
dyplomowany.  
Nagrodzony nagrodami dyrektora szkoły, nagrodą organu prowadzącego, nagrodą 
organu nadzoru pedagogicznego oraz innymi wyróżnieniami.   



Wnioskodawca – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 23 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 
w Toruniu. 
 

5. Pani Herbut-Giżyńska Anna – nauczyciel przedmiotów zawodowych w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych w Świeciu, 25 letni staż pracy pedagogicznej, nauczyciel 
dyplomowany.  
Nagrodzona nagrodami dyrektora szkoły, nagrodami organu prowadzącego oraz 
medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz innymi wyróżnieniami.   
Wnioskodawca –  dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Świeciu. 
 

6. Pani Jędrzejewicz Agnieszka – nauczyciel matematyki w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, 21 letni staż pracy 
pedagogicznej, nauczyciel dyplomowany.  
Nagrodzona nagrodami dyrektora szkoły, nagrodą organu prowadzącego, medalem 
Komisji Edukacji Narodowej oraz innymi wyróżnieniami.   
Wnioskodawca – dyrektor  I Liceum Ogólnokształcącego  im. Mikołaja Kopernika  
w Toruniu. 
 
 

7. Pan Kandyba Jacek Dariusz – nauczyciel przedmiotów zawodowych, kierownik 
szkolenia praktycznego w Zespole Szkół Elektrycznych we Włocławku, 14 letni staż 
pracy pedagogicznej, nauczyciel dyplomowany.  
Nagrodzony nagrodami dyrektora szkoły, nagrodą organu prowadzącego, nagrodą 
organu nadzoru pedagogicznego, medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz innymi 
wyróżnieniami.   
Wnioskodawca – dyrektor Zespołu Szkół Elektrycznych we Włocławku.  
 

8. Pani Lewandowska Laurencja Maria – nauczyciel terapeuta pedagogiczny, dyrektor 
w Szkole Podstawowej nr 33 w Toruniu Toruńskiej Szkole Terapeutycznej, 34 letni staż 
pracy pedagogicznej, nauczyciel dyplomowany.  
Nagrodzona nagrodami dyrektora szkoły, nagrodami organu prowadzącego, nagrodą 
organu nadzoru pedagogicznego, nagrodą Ministra Edukacji Narodowej, medalem 
Komisji Edukacji Narodowej, Brązowym Krzyżem Zasługi, Srebrnym i Złotym 
Medalem za Długoletnią Służbę oraz innymi wyróżnieniami.  
Wnioskodawca – organ prowadzący Prezydent Miasta Torunia.  
 

9. Pan Łaszkiewicz Rafał Wacław – nauczyciel historii, dyrektor w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Jana Kasprowicza z Oddziałami Dwujęzycznymi w 
Inowrocławiu, 35 letni staż pracy pedagogicznej, nauczyciel dyplomowany, tytuł 
honorowy profesor oświaty.  
Nagrodzony nagrodami organu prowadzącego, nagrodą organu nadzoru 
pedagogicznego, nagrodami Ministra właściwego ds. edukacji oraz medalem Komisji 
Edukacji Narodowej. 
Wnioskodawca – organ prowadzący Starosta Inowrocławski.  
 

10. Pan Olszewski Wojciech – nauczyciel fizyki, wicedyrektor w Zespole Szkół 
Przemysłu Spożywczego i VIII Liceum Ogólnokształcącym w Toruniu, 17 letni staż 
pracy pedagogicznej, nauczyciel dyplomowany.  



Nagrodzony nagrodami dyrektora szkoły, nagrodą organu prowadzącego, nagrodą 
organu nadzoru pedagogicznego, medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz  innymi 
wyróżnieniami.   
Wnioskodawca – dyrektor Zespołu  Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII Liceum 
Ogólnokształcącego w Toruniu. 
 

11. Pani Owczarek-Boraczyńska Marta – nauczyciel języka polskiego w Szkole 
Podstawowej w Strzygach, 29 letni staż pracy pedagogicznej, nauczyciel 
dyplomowany.  
Nagrodzona nagrodami dyrektora szkoły oraz nagrodą organu nadzoru pedagogicznego.  
Wnioskodawca – dyrektor Szkoły Podstawowej w Strzygach.  
 

12. Pani Pawłowska Maria – nauczyciel języka polskiego w Szkole Podstawowej Nr 4 z 
Oddziałami Dwujęzycznymi im. św. Jana Pawła II w Toruniu, 37 letni staż pracy 
pedagogicznej, nauczyciel dyplomowany.  
Nagrodzona nagrodami dyrektora szkoły, nagrodami organu prowadzącego, nagrodami 
organu nadzoru pedagogicznego, nagrodą Ministra właściwego ds. edukacji, medalem 
Komisji Edukacji Narodowej, Brązowym i Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz innymi 
wyróżnieniami. 
Wnioskodawca – dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
św. Jana Pawła II w Toruniu. 
 

13. Pan Pilich Jarosław  – nauczyciel historii i wos w XIII Liceum Ogólnokształcącym 
im. gen. Józefa Hallera w Bydgoszczy, 29 letni staż pracy pedagogicznej, nauczyciel 
dyplomowany.  
Nagrodzony nagrodami dyrektora szkoły, nagrodą organu prowadzącego oraz nagrodą 
organu nadzoru pedagogicznego.  
Wnioskodawca – dyrektor XIII Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Józefa Hallera  
w Bydgoszczy. 
 

14. Pan Pokrywczyński  Dariusz – dyrektor, nauczyciel wychowania fizycznego  
w Zespole Szkół nr 11 we Włocławku, 37 letni staż pracy pedagogicznej, nauczyciel 
dyplomowany.  
Nagrodzony nagrodami dyrektora szkoły, nagrodami organu prowadzącego, nagrodą 
organu nadzoru pedagogicznego, Brązowym Krzyżem Zasługi, medalem Komisji 
Edukacji Narodowej oraz innymi wyróżnieniami.  
Wnioskodawca – organ prowadzący  Prezydent Miasta Włocławek. 
 

15. Pani Prugar Renata – nauczyciel tańca, muzyki i rytmiki w Młodzieżowym Domu 
Kultury Nr 1 w Bydgoszczy, 32 letni staż pracy pedagogicznej, nauczyciel 
dyplomowany.  
Nagrodzona nagrodami dyrektora placówki, nagrodami organu prowadzącego, nagrodą 
organu nadzoru pedagogicznego oraz innymi wyróżnieniami.   
Wnioskodawca – dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury Nr 1 w Bydgoszczy.  
 

16. Pani Radzimińska Justyna – nauczyciel języka angielskiego  i języka łacińskiego  
w Zespole Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu Dobrzyniu, 22 letni staż pracy 
pedagogicznej, nauczyciel dyplomowany.  
Nagrodzona nagrodami dyrektora szkoły, nagrodą organu prowadzącego, nagrodą 
organu nadzoru pedagogicznego oraz innymi wyróżnieniami.  



Wnioskodawca – dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-
Dobrzyniu. 

 
17. Pan Wróbel Łukasz  – nauczyciel historii i języka polskiego w I Liceum 

Ogólnokształcące im. Jana Kasprowicza z Oddziałami Dwujęzycznymi  
w Inowrocławiu, 12 letni staż pracy pedagogicznej, doktor historii UMK, nauczyciel 
mianowany.  
Nagrodzony nagrodami dyrektora szkoły, nagrodami organu prowadzącego, Ministra 
właściwego ds. oświaty oraz innymi wyróżnieniami.  
Wnioskodawca – dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego  im. Jana Kasprowicza  
z Oddziałami Dwujęzycznymi w Inowrocławiu.  

 
 
Osoby nagrodzone w Konkursie „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji” w swojej działalności 
dydaktyczno-wychowawczej wspomagają wszechstronny rozwój psychofizyczny, 
intelektualny, fizyczny i osobowościowy dzieci i młodzieży, wyróżniają się w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej, stosują innowacyjne rozwiązania edukacyjne  
i przyczyniają się do podnoszenia jakości edukacji oraz promocji województwa kujawsko-
pomorskiego. Uhonorowanie ich w konkursie „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji” jest 
uzasadnione.  
 
 

5. Ocena skutków regulacji: 
W budżecie Województwa na 2025 rok na ten cel zostały zapisane następujące środki 
finansowe: Dział 801, rozdział 80195 § 4190 – 99 000 zł, w których uwzględniono zakup 
statuetki dla osoby, która otrzyma tytuł „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji” (wartość  
4 000 złotych). 


